



## Jest nowa wizualizacja stadionu miejskiego w Iławie!

data aktualizacji: 2022.01.24



WIDOK OD STRONY POŁUDNIOWO-ZACHODNIEJ

**Dobiegły końca prace nad koncepcją projektową modernizacji iławskiego stadionu. Jak może w przyszłości wyglądać ten sportowy obiekt - jeden z najważniejszych tego typu w mieście? Prezentujemy wizualizację; podajemy też najważniejsze informacje o tej dużej, ważnej i wyczekiwanej przez wielu inwestycji.**

Jak podaje portalowi [www.infoilawa.pl](http://www.infoilawa.pl) Urząd Miasta w Iławie, prace nad opracowaniem koncepcji projektowej iławskiego stadionu trwały od kwietnia do listopada 2021r. Gotowa koncepcja, przygotowana za kwotę niespełna 28 tysięcy złotych przez Autorską Pracownię Architektury CAD Sp. z o.o. z Warszawy, to materiał wyjściowy do ogłoszenia przetargu na opracowanie pełnej dokumentacji.

**Dokument zakłada połączenie funkcji stadionu piłkarskiego z lekkoatletyczną.**

**- Jest to rozwiązanie dające przede wszystkim korzyści pod względem wykorzystania terenu -**

podkreśla Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski. - **Połączenie pełnowymiarowej płyty boiska z bieżnią lekkoatletyczną pozwoli na optymalne wykorzystanie powierzchni, a co za tym idzie, kosztów utrzymania obiektu. Jednakże takie rozwiązanie, zdaniem projektanta, jest kosztochłonne, ponieważ połączenie dwóch funkcji - lekkoatletycznej i piłkarskiej, powoduje znaczne zwiększenie nakładów finansowych z uwagi na mocną ingerencję w obecne zagospodarowanie terenu. Opracowany dokument określa możliwości połączenia dwóch funkcji - piłkarskiej i lekkoatletycznej oraz rozbudowę kortów, ale jednocześnie pokazuje ograniczenia takiego rozwiązania, które ostatecznie mają wpływ na koszt, co też będzie musiało być wzięte pod uwagę przy wykonywaniu projektu.**

Jak nam podał ratusz, koncepcja zakłada przebudowę płyty głównej stadionu tak, aby spełniała wymagania stadionu lekkoatletycznego kategorii VA i stadionu piłkarskiego spełniającego wymagania licencyjne II ligi wraz z budową krytej trybuny z widownią z miejscami siedzącymi dla ok. 2 000 osób, budowę zaplecza szatniowo-magazynowego, rozbudowę kortów tenisowych (budowa nowego kortu) oraz przebudowę układu komunikacyjnego i dróg p.poż.

**A ile może kosztować realizacja tego projektu?**

Koszt oszacowano na niebagatelną kwotę: ok. 80 mln netto.

**- Na tym etapie przy obecnej inflacji na rynku za wcześnie jest na szacowanie kosztów - ocenia jednak burmistrz Kopaczewski.**

Koncepcja modernizacji stadionu była konsultowana, w trakcie opracowywania, z przedstawicielami Iławskiego Centrum Sportu Turystyki i Rekreacji, środowisk piłkarskich, lekkoatletycznych oraz Towarzystwa Tenisa Ziemi w Iławie.

**- Przedstawiciele zainteresowanych stron uczestniczyli w spotkaniach organizowanych w**

**siedzibie UM Iława z udziałem projektanta i na bieżąco zgłaszali swoje uwagi, które zostały uwzględnione w opracowanej koncepcji projektowej.**

**Opracowana koncepcja uwzględnia wszystkie zgłaszane uwagi i propozycje - podkreśla D.**

**Kopaczewski. - Uwzględnia oczekiwania i potrzeby wszystkich lokalnych środowisk sportowych z uwzględnieniem możliwości, jakie daje nieruchomość, na której obecnie jest zlokalizowany stadion.**

**Koncepcja ta jest więc materiałem wyjściowym do dyskusji na temat możliwości samorządu pod kątem realizacji i pozyskania środków zewnętrznych na tę inwestycję - podsumowuje.**

Realizacja będzie możliwa nie wcześniej, niż po opracowaniu pełnej dokumentacji i uzyskaniu pozwolenia na budowę. Ratusz zapowiada starania o dotacje z Ministerstwa Sportu oraz urzędu marszałkowskiego.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

*Wizualizacja: materiały inwestora - Urzędu Miasta w Iławie.*

~~galeriaspc~~6912~~

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66532-jest-nowa-wizualizacja-stadionu-miejskiego-w-ilawie>